

دبکافیل، وابسته به رژیم صهیونیستی، نوشت: اظهار نظر اخیر وزیر امور خارجه آمریکا نشان می دهد واشنگتن می خواهد در مذاکرات هسته ای خود با ایران کوتاه بیاید.

سخنان روز گذشته جان کری یعنی پایان اختلافات بر سر ماجرای بازرسی ها



به گزارش اسپادانا، جان کری روز چهارشنبه گفت: « آمریکا و شرکایش در مذاکرات هسته ای بر موضوع به اصطلاح ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای ایران متمرکز نشده اند، زیرا آنها تقریباً تصویر کاملی از فعالیت های گذشته ایران دارند». این اظهار نظر خلاصه ای از تناقضات و دروغ ها بود.

زمانی که کری می گوید مذاکره کننده ها « تقریباً تصویر کاملی از فعالیت های گذشته ایران دارند» به ایران اجازه می دهد از فشارها برای ارائه اطلاعات یا حتی در اختیار قرار دادن تاسیسات مشکوکش (!) برای بازرسان بین المللی شانه خالی کند.

از نظر آمریکا جایز است برای رسیدن به هدف مهمش یعنی امضای توافق نهایی هسته ای با ایران تا سی ام ژوئن، همه این جزئیات نگران کننده را نادیده بگیرد.

باب کورکر سناتور جمهوری خواه و رئیس کمیته امور خارجی سنای آمریکا در پانزدهم ژوئن در نامه ای به باراک اوپاما رئیس جمهور گفت « مشاهده تفاوت بسیار میان اهداف اصلی شما و اظهارات پنج بعلاوه یک در جریان مذاکره با ایران حیرت آور است». منظور وی این بود که مذاکره کننده ها از مواضع اولیه خود عقب نشینی کرده اند. به عنوان مثال می توان به عقب نشینی از تلاش برای توافق بیست ساله به یک توافق ده ساله و آمادگی برای صدور مجوز برای ادامه برنامه موشک های بالستیک تهران و ادامه تحقیق و توسعه روی سانتریفوژهای هسته ای اشاره کرد.

البته باید در نظر داشت امتیازات دولت اوپاما برای تضمین توافق هسته ای به موارد فوق ختم نمی شود و بیشتر از این ها است.

دبکافیل به نقل از منابع خود در ادامه نوشت که واشنگتن آماده می شود از موضع خود مبنی بر بازرسی های اعلام نشده بر اساس پروتکل الحاقی عقب نشینی کند و با محدود کردن بازرسی ها تنها به تاسیسات هسته ای که ایران مشخص کرده است و تنها پس از اعلام دو هفته ای موافقت کند.

اوپاما با پذیرش درخواست ایران برای تقسیم توافق نهایی به دو قسمت، مهم ترین امتیاز را به ایران هدیه کرده است. بخش اول علنی اعلام خواهد شد و بخش بعدی که شامل پروتکل های فنی است محرمانه خواهد ماند. وندی شرمن مذاکره کننده ارشد آمریکایی تلاش های بسیاری کرد تا هر دو بخش منتشر شوند و معتقد بود در غیر این صورت رئیس جمهور نمی تواند مجوز کنگره را برای توافق هسته ای دریافت کند. اما با نظر وی موافقت نشد. رئیس جمهور آمریکا چنین رویکردی را نیز درباره تحریم ها اجرا کرد. در حالی که وی ادعا می کرد تا زمانی که ایران تعهدات خود را اجرا نکند، تحریم ها علیه آن لغو نخواهد شد، اما به شرکت های آمریکایی اجازه داد با شرکت های ایرانی برای تجارت وارد مذاکره شوند.